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Yrkande angående Investeringsnominering 
2026 för exploateringsnämnden 
 
Förslag till beslut 
I Exploateringsnämnden: 

1. Exploateringsnämnden godkänner nomineringsunderlaget enligt bilaga med 
justeringen att nämnden förespråkar att projektet gång- och cykelbro över Göta 
Älv inom stadsdelarna Nordstaden, Tingstadsvassen och Lundbyvassen avbryts 
och att nomineringen tas bort. 

2. Exploateringsnämnden översänder beslutet till kommunstyrelsen för att bifogas 
Förutsättningar för budget 2026 för Göteborgs Stad. 

3. Exploateringsnämnden hemställer till kommunfullmäktige om att avbryta 
projektet med gång- och cykelbro över Göta Älv inom stadsdelarna Nordstaden, 
Tingstadsvassen och Lundbyvassen. 

4. Exploateringsnämnden justerar ärendet omedelbart. 
 
Yrkandet 
Kostnaden för gång- och cykelbro över Göta älv har gått från 900 miljoner till 1,2 
miljarder – samtidigt som många av remissinstanserna, som Länsstyrelsen, Sjöfartsverket 
och Trafikverket, är mycket kritiska till förslaget. Särskilt framhålls riksintresset för 
sjöfarten längs Göta älv. Även de lokala redarna ser en kommande bro som en dödsstöt 
mot deras verksamhet. 
 
Bottenskiktet i älv och hamnbassängen innehåller stora mängder miljögifter – där vi ännu 
inte vet omfattningen. Detta finns en stor risk i projektet och skulle det visa sig att 
marken är mer förorenad än befarat kommer det innebära kraftigt ökade kostnader. 
 
För att kunna visa nyttorna med projektet har fiktiva trafiksimuleringar baserade på en 
önskad framtid använts i stället för prognoser. Visionsåret har flyttats senare i tiden, 
samtidigt som prognosen för antalet cyklister ökar med flera hundra procent. Det är 
ökningar som aldrig kunnat observeras i verkligheten. De beräkningar som säger att 
17 500 personer ska cykla över bron varje dag är orealistiska.  
 
Riskerna och kostnaderna vid ett genomförande är det exploateringsnämnden som 
kommer att få hantera. Vi förslår därför att projekt för gång- och cykelbro över Göta älv, 
inklusive alla pågående processer, avslutas i enlighet med vad Moderaterna, 
Demokraterna, Liberalerna och Kristdemokraterna tidigare yrkat i stadsbyggnadnämnden. 
Vi hemställer till kommunfullmäktige att om att projektet ska avbrytas. 
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